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Rätt till kontaktfamilj och kontaktperson även för nyanlända barn och ensam
kommande barn 

Under 2015 tog Nacka kommun emot 301 ensamkommande flyktingbarn/ungdomar. Un
gefär 40 % av dessa barn bor idag i kommunen och resterande har placering i andra kom
muner. En övervägande del av barnen som är placerade inom kommunen bor i HVB-hem 
där den dagliga omsorgen sker genom anställd personal. Barnen får på hemmet möjlighet 
till social samvaro med övriga boende och en god förberedelse för självständighet i det 
svenska samhället. 

Under 2015 har Nacka kommun även tagit emot 65 barn som kommit till kommunen till
sammans med sina familjer. En stor del av barnen/ungdomarna som kommit till Nacka 
upplever att det är svårt att knyta nära kontakter med barn och ungdomar som är förank
rade i det svenska samhället. Många av barnen/ungdomarna har aldrig varit hemma hos 
familjer som är förankrade i det svenska samhället och har inte heller kompisar. 

Nacka kommuns medborgare visar tydligt en vilja att välkomna dessa barn och ungdomar 
genom frivilligorganisationer som erbjuder fotboll, olika kampsporter, dans, läxläsning, 
fadderskapsprogram mm. Det är härligt att höra och se det stora engagemang som finns! 
Nacka kommun har däremot inte anpassat sitt arbetssätt i den interna organisationen för 
att möta det stora behov som finns för att möjliggöra en bra integration och stötta upp för 
bredare kontaktnät. Kommunen erbjuder idag INTE nyanlända barn/ungdomar möjlighet 
att få en kontaktperson eller kontaktfamilj med förankring i Nackas samhälle. Speciellt 
utsatta är de barn/ungdomar som kommit till Sverige utan familj. 

Att vara kontaktperson och kontaktfamilj genom kommunen innebär ett säkerställande av 
att rätt personer har kontakt med barnen och ett tydligt regelverk att hålla sig til1 som kon
taktperson/familj likväl som för barnet/ungdomen. Att vara kontaktperson och kontakt
familj genom kommunen innebär ett tydligt kontrakt med förväntningar från bägge håll 
och involverar en liten ekonomisk ersättning som ska användas vid möten såsom 
fika/bio/bowling/annan aktivitet. En formalisering, och inbjudan till delaktighet i sam
hället även för nyanlända barn, inom kommunens regi kan göra så att fler familjer kan 
öppna upp sina hem varannan helg. En formalisering av kontaktperson, med viss ekono
misk ersättning för utlägg, kan locka fler ungdomar som är förankrade i Nacka att ta på sig 
ett uppdrag som kontaktperson. 

Miljöpartiet i Nacka föreslår: 

• Att Nacka kommun erbjuder nyanlända barn och ungdomar stöd till inkludering 
och god uppväxt enligt förslaget ovan genom: 

öjlighet till kontaktfamilj 
k~l 


